in quibus aliqui licet false posuerunt felicitatem

hominis. Ad qd̄ excludendum ponunt hic plures rōes:

quaꝝ distinctio vides p̄fēcito. **D**uina ratio est quasi

duplicate. t̄ est talis. In illo nō distilit felicitas hominis

qd̄ non satiat eius appetitū. t̄ freq̄nter non ad eius bo-

num. ista p̄positio ū se p̄t̄. q̄ d̄ rōne beatitudinis est q̄ sit

bonum h̄nti t̄ terminans eius appetitū. alij nō est et xl-

tim⁹ ei⁹ finis: qd̄ est d̄ rōne beatitudis: diuitie aut̄ tp̄ales

nō satiant hominis appetitū. s̄ magis excitant: q̄ q̄ plus

h̄z plus cupit. qd̄ v̄p est saltem de auaro de quo est h̄ v̄-

mo. similiter diuitie nō sunt ad eius bonum. q̄ amiaſ in

ac̄rendo. nec inde delectat fruendo ū auaricia sua: ū t̄c.

l **U**nius rōnis ponit minorē: primo q̄tūm ad p̄inam p̄-

tem p̄cens.

a **Q**uarus nō imple. pec. v̄n poeta. **C**rescit amor numi-

quum pecunia crescit. **S**ecundo q̄tūm ad p̄tem secundām. cum dī. **b** **E**t q̄ amat diuiti. eo inō quo auarus

lō b

Liber

Fructum non capiet ex eis. i. utilitatem qz auaricia no pmittit eum vti. iō pcludit. **E**t hoc gvanitas. s. est tno felicitas. **E**b multe. Hic ponit scda rō ad ondendum qz dixit no sunt bois summu bonum etiaq si eis vrat ad statum magnificū di. **E**b multe sunt opes z multi sup. sunt ibi.

FQui comedunt eas. inter qz sunt multi inutiles z rimbaldi: iō pcludit.

Et quid pdest possessori. nisi qz cennit dinitias oculis suis. expendit in pluribz inutilez.

Dulcis est. hic ponit tercia rō. qz sumit ex nocomēto corpali ex dinitis pcto. qz tales dinites viuunt frequentē deliciose et laute z sic accipiunt nutrimentum ultra puenientiaz natu re. ex qz freqnē cau salit torsiones affigentes z infirmitas. ppter qd dī.

Dulcis ē somnus qz labor z lassati corporis inducunt ad qetem somni.

Saturitas autē dinitis no sinit cu3 dormire. primo qz reformidat ire ad lectuz donec p spaciū tpis z vigila uerit post cibum. **S**co qz in lecto exns aliquid ex nimio cibo sentit dicasias somnum impedientes.

Est z alia. Hic ponit quarta rō: z dinitis in duas ptes. qz primo rō ponit. secundo correlarium pcludit ibi. **H**oc itaq. Rō vno ista accipit ex occupia illorū qz freqnē inuadunt vel insufficiunt boiem p suis dinitis rapiendis z hoc est qd dicit. **E**st z alia infirmitas pessima. i. magnum malum. **D**ivitie pseruate in malum dñi sui. qz hocraptorez z cupidi insidiante sibi. iō subdit.

Pereunt em ppter dinitias suas. **I**n afflictōe pessima. qz aliquid iugulant. z sic filii eoz quibus custodie bant dinitis illis prīnant. iō subdit.

Generauit filium qz in summa egestate erit bonis pnis suarū z ad labo: adū p victu acqrendo no ē assuet. **S**icut egressus est nudus de vtero mris sue sic reuer tez bonis oibz spoliatus. **P**ecunia qz nihil auferet secū. nec etiaq filius dimittet. iō pcludit. **Q**uid g. pdest ei qz labo. in vē. q. d. nibil: qz labor suu no psecit sibi nec filiis. **C**unctis diebz vite sue come. in tene. i. in tristitia z an xieta mente. p acqsiteo et palium qbus priuatus est cu filiis: vt dictum est. **H**oc itaq. hic ex pdictis infert correlarium. vies qz vita deliciosa hz non sit hominis bonum simplicie vt dictum est ca. hz peligenda est tali vi telaborose. z hoc est qd dicit. **H**oc itaq. mibi visu est bonu. z pte lra ex dictis vsg ibi. **H**oc est donu. de eo mo loqndi qz omne bonu est a deo datu etia tpalia bona hz int̄ dona dei sunt mima. sanitas at corporis z bmoi

sunt media. bona vā gfe z vntis maiora in pnti vita

Non em satis. i. multum recordabit. **V**ice sue. ita qz videat sibi longa vel tediosa. iō subdit.

Eo qz deus occupet. deicujs cor eoz z sic no bz ma

teria vel occasione reducēdi ad mēoriaz mala pterita. sicut hnt illi

qz vixerūt diu in tribulatiōbz et angustijs.

Ca. vj.

Est z aliud. Hic ponit ad ppositum qnta rō. qz freqnē ptingit qz ho di

ues subtrahit d vita pnti. ita qz no pot vti duitis. z hoc siue p infirmitate siue p gladiū. Et dif

fert h rō a pcedenti. qz illa pcedit de eo qz ppe

dinitas suas occidit: ista vno de eo qz mouit infirmitate vel alia ca. z qntum ad hoc dicit.

Cap. vj.

Est z aliud malū qz vidi sub sole: z qdem freqnē spud homies. **C**ir cui tedit de dinitias z sb

stantiam z honorez z nihil deest aie sue ex oibz qz tēsidē rat. nec tribuit ei pte tem deus vt comedat ex eo. sed homo extraneus vorabit il lud. **H**oc vanitas z magna miseria est.

Si genuerit quispia centum liberos z virerit multos annos z plures dies etatis habuerit: z anima illius non vtaē bonis substantie sue: sepulta

raq careat: de hoc ego prō nūcio qz melior illo sit abor

Aest z aliud malum. differēs a pcedenti modo dicto.

Cir cui dedit deus dinitias artificiales. vt aux z argen tum z pimilia.

Et sba. i. dinitias naturales ex qbus vita

bonis sustentat. vt bladuz ymū.

z talia.

Et bonorem. i. statum honorificum.

Et nihil deest aie sue. de pntētibz advitaz iocūdā.

Nec tribuit ei po. deus vt co. ex eo. qz subtrahit eu de vita pnti subito. sicut in euang. Lu. xij. de illo dī cuius ager vberes fruct attulit z dicebat. Anima mea babes multa bona reposita in multo: annos qz fcese. bibi. epulare. z subdit ibidem. Dixit aut ad illum dñs.

Stulte bac nocte repentent aiaq tuam a te. qz aut pgre.

gasti cui erūt. q. d. alieni bēbunt. iō subdit.

Sz hō et. vo. illud. iō subdit. **H**oc vanitas z.

Si genuerit. hponit sexta rō qz sumit ex defectu vīus dinitiaz z duplicit. scda ibi. **O**mnis labor. Circa pñm oñdit qz talis defectus ex auaricia pcedens facit boiem miser. etiam si cu dinitis bēat multa alia qz desideranē in pnti vita. z hoc est qd dicit.

Si genu. qz cen. libe. z. inf desiderata in hoc seculo sunt ples magna z vitalonga. **E**t anima illi no vta. bo. sub. sue. i. ipse no vtaē in persona ppria. Accipit em bic anima p ipso boniue. eo mo loqndi qz totū denoiaf a nobiliou pte.

Sepulturaqz careat. sicut stigit de ioachim filio iose. cui cadauer fuit plectum ex portas birlin: sicut pdixerat Iere. xxiij. Sepultura asini sepelit. putrefactus z plectus ex portas birlin.

De h g. pñncio qz me. illo sit aborti. qz no est erp

Ecclesiastes

aliquid malum p̄ntis vite. t̄bz mortem magis dele-
ceabilem q̄ sit vita p̄ns. vt dictū est s. c. iij. io subdit.
m. Frustra em̄ venit. s. ad hortū cū iam sic mortu?.

l. Et cogit ad tenebras. i. ad sepulcrum. d. Et obliu-
ione delebit. q̄ de talibz nō remanet aliquid memoria.

P. Non vidit
solem. q̄ egressus
est de utero
mortuus.

q. Neḡ cog-
uit distatiaz bo-
ni et mali p̄ expi-
entia invita p̄n-
ti. t̄o melioris
potitoni est q̄t-
um ad hoc p̄di-
cto q̄ in tota vi-
ta sua non erit
nisi mali et anxi-
etate. te q̄ s̄dīt
r. Etiam si t̄c.
p̄fruit bonis. s̄
sp̄ malis. q. d. ni-
bil p̄ficit sibi vi-
talonga. s̄ mag-
officiit.

s. Monne ad
vnū locū p̄e-
raist oia. s. corru-
pribilis q̄ p̄ mor-
te p̄perat ad frā
vn̄ sumpta sc̄.

t̄n⁹⁹⁹ Frustra em̄ venit⁹⁹⁹ et p̄-
git ad tenebras. t̄ obliuio-
ne delebit nomē ei⁹⁹⁹. P. Non
vidit solem. neḡ coguit di-
statiā boni et mali. etiā si
duobz milibz annis vixerit:
t̄ non fuerit p̄fruit⁹⁹⁹ bonis.
m. Nōne ad vnū locū p̄perat
oia. Dis labor hois in ore
ei⁹⁹⁹. Haia eius nō implebit
bonis. Quid h̄z ampli⁹⁹⁹ sa-
piens a stulto. t̄ quid paup-
nisi vt p̄gat illuc ubi est vi-
ta. D. Elī⁹⁹⁹ est videre q̄d cu-
pias. q̄ desiderare q̄d nescias.
S. t̄ hoc vanitas est⁹⁹⁹ et
p̄sumptio sp̄us. Qui futu-

vana t̄ sapientia. q̄ de alia p̄t̄ q̄ est desideranda. t̄ indu-
cit ad hoc p̄tuor rōnes. Prima accipit ex dei p̄rietate:
cuī est p̄t̄ gentia futura p̄ certitudinē scire. vñ dī
Esa. xl. Annūciate q̄vētura sunt in futur. t̄ sciēm⁹⁹⁹ q̄d dī
elis vos. p̄t̄ q̄d nō est homini conācū ad noticiaz talibz

t̄ hoc est q̄d dī.

f. Qui futur⁹⁹⁹ est.
in rex natura.

b. Iaz vo. est no.

ei⁹⁹⁹. in dei p̄scia.

b. Et sc̄it q̄ hō sit
t̄no de⁹⁹⁹ ad cognoscendū futura con-
tingentia.

b. Et non possit p̄
fortiorē se. i. h̄dī.

k. In iudicio p̄cē-
dere. i. rōnabilit̄ allegare q̄ dīcat ip̄z.
t̄taia cognoscere.

l. Herba. hic po-

nit sc̄da rō. t̄ sumi-

tur et talis conat̄
inutilitate. Multi

em̄ conati sunt ta-

le noticiaz inqrere
vt p̄ aspect⁹⁹⁹ syde-
rīla demonū. t̄ p̄si

milia: t̄ de talibus
disputauerūt doce-
to t̄ scribendo mul-

ta q̄ inuenta sunt

inutilia. q̄ rarissi-

me otigit. q̄d sic p̄dicēt t̄o magis attribuendum est ca-
sui t̄ fortū q̄ arti t̄ scientie. q̄ scientia t̄ ars nō sunt nisi
de his que p̄tingunt semp. vel saltēt ut frequēter. Mi-
nor bū⁹⁹⁹ rōnis ponit cum dī.

l. Herba sunt plurima
de diuinatibz circa talia. t̄ p̄t̄ ex dictis sententia.

m. Quid necesse est. Dic ponit tercia rō ad hoc t̄ p̄ce-
dit ex impedimento noticie magis necessarie. q̄ in acquisi-
tione talium inutilium ponit t̄pus magnum. t̄ sic impe-
dit homo a cognitōe talibz sibi necessariōz t̄ hoc ē q̄d dī.

n. Quid necesse est homini maiora se querere. i. noticiam

intellectum suū excedentem. cuiusmodi est cognitio

futuroz p̄tingētūm cū ignoreret p̄ tale occupatōz inutile.

o. Quid p̄du. sibi in vi. sua. i. q̄d sibi vtile est in vita p̄nti

que est q̄dam p̄grinatio ad patrīam celestem.

p. Et t̄p̄t̄ q̄d ve. vī. p̄t̄. q̄. v. t̄pis breuitas dī en̄ retrabē

a tali vanitate. q̄ n̄ ē expēdēda i vanis s̄ t̄fī i necessariis.

q. Aut q̄s. hic ponit q̄rta rō. t̄ sumi⁹⁹⁹ ex talis cognitiois

impossibilitate. q̄ cum talis cognitio sit p̄pria deo ut p̄di

ctum est. nō p̄t̄ bū nisi ab ipso s̄c̄ habuerit. p̄t̄be ex dei re

uelatōe. isti aut̄ querunt p̄ aliū modū. t̄ iō conant̄ invanitū

t̄ hoc est q̄d dī.

g. Aut q̄s ei po. id. t̄c. futura p̄tingē-

tia. q. d. solus deus. g. t̄c.

l. Elī⁹⁹⁹ est nomē bonū.

Prīma p̄cedente bū⁹⁹⁹ li. tra-

ctauit salomō de felicitate falsa. hic incipit tracta-

re de vera. Et dividit in duas p̄tes. q̄ primo indu-

cit ac̄ eius ac̄hītōz. sc̄do ad bū⁹⁹⁹ acquisitionis acceleratōz

ca. xii. Circa primum p̄siderandum p̄vera felicitas in so-

lo deo p̄sistit obiective. formaliter autem in eius clara vi-

sione t̄ fruītione. Dispositiūe nō in meritorio opere. Est

eī sp̄es certa expositiōe future beatitudinis et gratia t̄

meritis p̄ueniens. Et de beatitudine sic accepta tractae

principaliter salomon. Est em̄ quedā inchoatio p̄fecte

beatitudinis. sicut dispositiōe est quedā forme introdu-

cende inchoatio. Sic g. p̄cedit. q̄ primo inducit ad opa

meritoria generaliter. secundo ad opa p̄ietatis sp̄aliter.

eo q̄ p̄etas h̄z sp̄alem rōem meritoria p̄missionem bū⁹⁹⁹

vite que nunc est t̄ future. i. ad Thymo. iij. sc̄da incipit.

xix. Prīma adhuc in duas. q̄ primo ad actum meritorium

inducit. sc̄do actum elatōis exp̄mit. ca. ix. Prīma adhuc

in duas. q̄ primo inducit ad actūtū cardinalium. sc̄do

l. b. q̄

Liber

ad obseruatiā diuinorū p̄ceptorū ca. viii. Prima in duas. qz p̄mo ad actus v̄tutum inducit. sc̄dō difficultatem asseñdi oñdit ibi. Ecce hic. Prima adhuc in duas. qz p̄mo facit p̄positū. sc̄dō remouet impedimentū. ibi. Quætentauit. Hama in q̄tuor fīm numerū. q̄tuor cardinalium v̄tutū t̄ patebunt p̄tes. p̄seq̄ntio. pri mo iñgit inducit ad actū prudētē eo q̄ est auriga v̄tutum. Ac v̄o prudētē p̄ra est cligere ea q̄ sunt meliora. pri mo iñgit inducit ad felicēdū bonum. bonū delectabili: qz meli: è simplici t̄ cōfū ad hoc dic. c. Deli: è no. bo. qd̄ p̄surgit ex honesta vita. b. De vnguentā p̄ciosa. q̄ solū valēt ad sanitatē corporis t̄ freqnē inducit ad lasciviam carnis. sc̄dō ad p̄ferendū vitam futuram q̄ eterna ē. vite p̄nti que est transitoria. t̄ hoc est qd̄ dī.

c. Et dies mortis. s. iustiō melior est supple. d. Die nativitatis ipsorū. qz die mortis incipiēt v̄vere vivere. p̄t qd̄ dies mortis sancto r̄ vocat eo r̄ natalitium. Tercio inducit ad p̄ferendum luctum iocunditatē di.

e. Deli: est ire ad domū luctū. in q̄ plangunt mortui.

f. De ad domū p̄iuū. in q̄ freqnē p̄mittit p̄ctū gule. t̄ ex p̄nti luxurie. g. In illa em. i. in domo luctus.

h. Finis cunctorū admoneñt hōim. i. futura mors ipsorū.

j. Et vivens cogitat qd̄ futurū sit. s. de seculo trāstū suo de hac vita. Quarto inducit ad felicēdū trāz p̄ zelū r̄sui. q̄ est p̄ temptū cū dī.

k. Deli: è ira r̄isu. p̄ em filium diligēs cū videt eum agere fatue irascit. cōne: autē q̄ non curat de eo ridet de ei: fatuitate t̄ letat. iō subdit.

l. Quia p̄ tristitia vult. diligit. m. Corrigit animū delinqntis. qn̄ p̄cipit q̄ talis tristitia p̄cedit ex ei: amicitia. Et qz ois sapies volet de fatuitate alteri. iō subdit.

n. Cor sapientū vbi tristitia est t̄ cor stultorū vbi leticia est. qz de fatuitate cuiuscūq; letant. ppter qd̄ subdit.

o. De stultorū adulatōe decipi: q̄ nutriūt en in malo suo p̄. Quia sicut sonit spinaz sub olla ardentiū. q̄ faciūt magnū sonum t̄ inutile: imo ad sui p̄sumptōz. q. Sic r̄sus stulti. i. eius aplausus in malo alterius. nocet em vtriq. s. adulatori t̄ ei cui adulat. r. Calumnia. Nec est sc̄da ps in q̄ inducit ad actus fortitudinis seu p̄statie. t̄ diuidit in duas p̄tes. qz p̄mo facit qd̄ dictum est. sc̄dō remouet qddam dictum temerarium ibi. Ne dicas. Circa primū dicit.